АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  УРЖУМСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2024                                                                                      № 3
с. Большой Рой
Уржумский район Кировская область

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Большеройского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 15.09.2023 №59
В соответствии с  Федеральным  законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденных постановлением администрации Большеройского сельского поселения Уржумского  района от 24.07.2023 № 36,  в соответствии с Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Большеройского сельского поселения Уржумского  района, утвержденным постановлением администрации  Большеройского сельского поселения Уржумского  района от 20.06.2023 № 34, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 15.12.2023 №4442-47-07-03,  администрация      Большеройского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального образования Большеройское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утвержденный постановлением администрации Большеройского сельского поселения Уржумского района Кировской области  15.09.2023 № 59 следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.5 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: P74]2.5. Максимальный срок предоставления  муниципальной услуги составляет  не более чем 20 дней со дня поступления  заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в Уполномоченный орган.
        В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня получения Уполномоченным органом заявления о предоставлении муниципальной услуги.
1.2. Подраздел 2.12 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
1.3. Абзац 5 подраздела 2.8. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
Подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
1.4.  Пункт 2.18.28 подраздела 2.18 раздела 2 считать утратившим силу.
1.5. Пункт 2.18.9 подраздела 2.18 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
2.18.9.  Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов.
1.6. Пункт 2.18.10 подраздела 2.18 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
2.18.10. Указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов.
1.7. Пункт 2.18.13. подраздела 2.18 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
2.18.13. В отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
1.8. Раздел Регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» дополнить подпунктом 3.2.1. следующего содержания:
3.2.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
              Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Большеройского сельского поселения и размещению на официальном сайте Большеройского сельского поселения в сети «Интернет» (https://bolsherojskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/)

 Глава администрации
 Большеройского сельского поселения          	                               Д.В.Александров